
DIÁRIO OFICIAL
 
Prefeitura Municipal
 
Acesse aqui as Publicações Diárias 04/12/2025
 
Data: 04/12/2025
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Segundo Termo
Aditivo ao Contrato n°11/2024, Contratada: ATENA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 29626136/0001-93. Objeto: Prestação de Serviços de
Assessoria e consultoria Ambiental a ser prestada na Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas. O valor total deste termo Aditivo para cobrir as despesas
relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 meses, é de R$9.447,00
(nove mil reais quatrocentos e quarenta e sete reais). Dotação Orçamentária
conforme definida no processo. Vigência: 08/12/2026. Data da Ass.: 04/12/2025.
Ass. por Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. Gilmar de Oliveira Barbosa
Arantes Departamento. de compras AVISO DE PUBLICAÇÃO EDITAL Prefeitura Municipal
de Bocaina de Minas – Aviso de Licitação. Processo n° 86/2025, Pregão Eletrônico
n° 42/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de fornecimento de internet para prédios públicos sob administração da
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, incluindo secretarias municipais,
escolas, postos de saúde e demais unidades administrativas; Pontos de internet com
IP fixo para câmeras de videomonitoramento existentes operadas pela Polícia
Militar; e disponibilização de rede Wi-Fi livre em locais públicos, com destaque
para a praça central do município, visando ampliar o acesso à conectividade e à
segurança urbana., conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência – Anexo I do Edital e seus anexos. A sessão pública deste Pregão
Eletrônico será realizada no dia 22/12/2025 ás 09:01 horas, perante o sistema
eletrônico provido pelo(a) Portal de Compras Públicas no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível através dos
Sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP). Informações pelo telefone (32) 3545-0000 ou Email:
licitacao@bocainademinas.mg.gov.br – Bocaina de Minas, 04/12/2025 – Gilmar de
Oliveira Barbosa Arantes – Gestor de Compras e Licitações
 


